ДОГОВОР

на оказание платных образовательных услуг по подготовке

судоводителей маломерных судов с использованием

дистанционных образовательных технологий
г. Архангельск                                                                         «___»___________201__ г.

(фамилия, имя, отчество)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Бриг», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Новожиловой Татьяны Борисовны, действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель предоставляет услуги по дистанционному обучению (далее услуги) Заказчика по утвержденным Исполнителем программам обучения:

	Район плавания
	Тип судна
	Стоимость обучения, (рублей)

	· Внутренние морские воды и территориальное море РФ

· Внутренние водные пути РФ и внутренние воды РФ
	· Маломерное моторное судно

· Гидроцикл

  *(Ненужное вычеркнуть)
2.ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА
2.1.Для заключения договора Заказчик выбирает курс дистанционного обучения на Интернет-сайте http://www.brig29.ru и заполняет заявку, в которой должен указать:

1) Ф.И.О.;

2) название курса дистанционного обучения;

3) телефон, адрес электронной почты, почтовый адрес

4) паспортные данные, необходимые для оформления настоящего Договора.

2.2. На основании указанной заявки Исполнитель оформляет Заказчику договор, счет на оплату заявленных услуг дистанционного обучения.

2.3. Счет на оплату действителен в течение одного месяца. По истечении указанного срока Исполнитель оставляет за собой право изменить стоимость услуг, перечисленных в данном счете.

2.4. Услуги по настоящему Договору предоставляются после 100%-й предоплаты. Оплата Заказчиком услуг Исполнителя в полном размере по действующему счету, является подтверждением полного и безоговорочного принятия Заказчиком условий настоящего Договора, в соответствии с п.1 ст.433 и п.3 ст.438 Гражданского кодекса Российской Федерации.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость обучения теоретическим основам и практическим навыкам без использования маломерного судна, составляет ________ руб. (_______________________________________

_________________________________).                                    (сумма прописью)
3.2 Предоставление маломерного моторного судна осуществляется Исполнителем на безвозмездной основе.

3.3. Заказчик вправе произвести оплату услуг Исполнителя одним из ниже перечисленных способов:

1) банковским переводом на расчетный счет Исполнителя;

2) через банк, распечатав реквизиты с Интернет-сайта: http://www.brig29.ru;

3) через кассу Исполнителя.

3.4. Обязанность Заказчика по оплате услуг Исполнителя считается исполненной после поступления денежных средств в сумме согласно п.3.1 настоящего Договора в кассу или на расчетный счет ООО «Бриг», указанный в настоящем Договоре.
4. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ
4.1. В течение трех рабочих дней после получения оплаты и заключения настоящего Договора, Исполнитель предоставляет доступ к ресурсу дистанционного обучения через Интернет-сайт: http://www.brig29.ru по выбранным Заказчиком программам дистанционного обучения.

4.2. Заказчик самостоятельно изучает материалы, проходит тестирование в режиме on-line (он-лайн) в течение не более шести месяцев со дня предоставления доступа к ресурсу. В процессе изучения материала и прохождения тестирования Заказчик может воспользоваться консультацией преподавателя в назначенное время.

4.3. Завершив, изучение материала и тестирование Заказчик сообщает об этом Исполнителю по адресу электронной почты brig.arh@gmail.com, либо по телефону (8182) 46-02-96.

4.4. Исполнитель выдает заказчику контрольное задание, по результатам которого оценивается уровень усвоения выбранного курса обучения.

4.5. По завершении обучения Исполнитель составляет Акт сдачи-приемки оказанных услуг по настоящему Договору в 2-х экземплярах, подписывает оба экземпляра и направляет их на подписание Заказчику.

4.6. После получения от Заказчика подписанного Акт сдачи-приемки оказанных услуг, Исполнитель оформляет Заказчику документ об обучении.

4.7. Услуги  по дистанционному обучению считаются оказанными после предоставления доступа к ресурсу дистанционного обучения.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услуги дистанционного обучения в соответствии с условиями, описанными в настоящем Договоре.

5.2. Исполнитель обязуется, успешно завершившим обучение, оформить документы об усвоении выбранного курса обучения (установленного образца).

5.3. Заказчик обязуется предоставлять Исполнителю достоверные сведения, необходимые для успешного оказания услуг по настоящему Договору.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение Сторонами обязанностей по настоящему Договору, возникшее по вине соответствующей Стороны, последняя несет ответственность, установленную действующим законодательством РФ.

6.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого продолжают действовать такие обстоятельства, без возмещения каких-либо убытков.
7. УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ
7.1. Споры, не урегулированные путем переговоров, решаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Договор вступает в силу с момента его заключения Заказчиком, и действует до дня окончания предоставления доступа к ресурсу дистанционного обучения.

8.2.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                     ЗАКАЗЧИК:
	Общество с ограниченной ответственностью «Бриг»,

лицензия № 5877 от 18.06.2015 г.

г. Архангельск, пр. Ломоносова, 64

ИНН 2901159135,  КПП 290101001

р/с 40702810232670000528

в филиале "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"

к/с 30101810600000000786

БИК 044030786

Директор ______________Новожилова Т.Б.
	ФИО

	адрес

	телефон

	e-mail

	   _________________/_______________/